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110. 

Врз основа на член 84 од Законот за 

општа управна постапка               (Службен 

весник на Република Македонија“ 

бр.124/15), ја извршувам следната достава 

преку  

Ј а в н а  о б ј а в а 

  Општина Струмица, преку Овластен 

градежен инспектор диа Снежана Орцева, ја 

повикува Аджитосева В.Поликсена 

Р.Попстојан.ВД.Н од Струмица, во рок од 1 

ден од денот на објавувањето на оваа јавна 

објава, да се јави во канцеларијата на 

Овластениот градежен инспектор диа 

Снежана Орцева  во зградата на Општина 

Струмица ул. „Сандо Масев“ бр. 1 заради 

подигање на Записник за извршен контролен 

надзор ИП1 26-255 од 21.04.2026 година и 

Налог за извршување ИП1 26-255 од 

21.04.2026 година, согласно законските 

одредби, а заради уредна достава. 

 Доколку во предвидениот рок по 

извршената јавна објава, Аджитосева 

В.Поликсена Р.Попстојан.ВД.Н од Струмица 

не се јави во канцеларијата на Овластен 

градежен инспектор диа Снежана Орцева, 

на ул. „Сандо Масев“ бр. 1, да ги подигне 

Записникот и  Налог и да постапи по 

укажаните  наредби, доставата ќе се смета 

за уредна, а негативните последици кои 

можат да настанат ќе ги сноси самата 

странка. 

 
Бр.03-3119/2                  Oпштина Струмица 
23.04.2026 год.                 Градоначалник, 
С т р у м и ц а                   Петар Јанков  

.............................................. 

 

 

111. 

Врз основа на член 84 од Законот за 

општа управна постапка               (Службен 

весник на Република Македонија“ 

бр.124/15), ја извршувам следната достава 

преку  

Ј а в н а  о б ј а в а 

  Општина Струмица, преку Овластен 

градежен инспектор диа Снежана Орцева, ја 

повикува Аджитосева В.Поликсена 

Р.Попстојан.ВД.Н од Струмица, во рок од 1 

ден од денот на објавувањето на ова  јавна 

обвава, да се јави во канцеларијата на 

Овластениот градежен инспектор диа 

Снежана Орцева  во зградата на Општина 

Струмица ул. „Сандо Масев“ бр. 1 заради 

подигање на Записник за извршен 

инспекциски надзор ИП1 26-255 од 

14.04.2026 година и Решение за 

отстранување на градба ИП1 26-255 од 

15.04.2026 година, согласно законските 

одредби, а заради уредна достава. 

 Доколку во предвидениот рок по 

извршената јавна објава, Аджитосева 

В.Поликсена Р.Попстојан.ВД.Н од Струмица 

не се јави во канцеларијата на Овластен 

градежен инспектор диа Снежана Орцева, 

на ул. „Сандо Масев“ бр. 1, да ги подигне 

Записникот и  Решението и да постапи по 

укажаните  наредби, доставата ќе се смета 

за уредна, а негативните последици кои 

можат да настанат ќе ги сноси самата 

странка. 

 
Бр.09-2932/2                  Oпштина Струмица 
17.04.2026 год.                  Градоначалник, 
С т р у м и ц а                    Петар Јанков   
                   

.............................................. 
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 Врз основа на член 120 став 9 и член 

124 став 1 алинеја 1 од Законот за заштита 

на децата („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 

236/22, 17/25 и 132/25) и член 39 од Статутот 

на општина Струмица („Службен гласник на 

Општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 

2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 16/19 и 29/19), 

Градоначалникот на општина Струмица 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  

   за разрешување вршител на должност 

директор на  

ЈОУДГ „Виножито“ – Струмица 

1. Од функцијата вршител на должност 
директор на ЈОУДГ „Виножито“ – Струмица 
се разрешува Васко Наќев, Дипломиран 
професор за предучилишно воспитание, 
заклучно со 06.04.2026 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила од 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.09-2729/1                  Oпштина Струмица 
06.04.2026 год.                  Градоначалник, 
С т р у м и ц а                    Петар Јанков
                            

.............................................. 

113. 

 Врз основа на член 109 став 3 и член 

126 од Законот за заштита на децата 

(„Службен весник на Република Македонија” 

бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 

150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 

311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 

132/25), член 50 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24) 

и член 39 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на Општина Струмица” 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 

16/19 и 29/19), Градоначалникот на општина 

Струмица донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  

за именување вршител на должност 

директор на ЈОУДГ „Виножито“ – 

Струмица 

 1. За вршител на должноста 

директор на ЈОУДГ „Виножито“ - Струмица 

се именува Јасмина Митевска, Дипломиран 

професор по предучилишно воспитание. 

 2. Вршителот на должност директор 

ги има сите права и должности на директор 

и може да ја врши должноста до именување 

на Директор, а најдолго шест месеци од 

денот на именувањето. 

 3. Ова Решение влегува во сила од 

денот на донесувањето. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Согласно член 109 став 3 и член 126 

од Законот за заштита на децата („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 23/13, 

12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 

311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 

132/25), член 50 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24) 

и член 39 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на Општина Струмица” 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 

16/19 и 29/19), Градоначалникот на општина 

Струмица ја именува, Јасмина Митевска, 

Дипломиран професор по предучилишно 

воспитание, за вршител на должноста 

директор на ЈОУДГ „Виножито“ - Струмица а 

најдолго шест месеци од денот на 

именувањето. Согласно тоа, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.  

 

Бр.09-2729/2                  Oпштина Струмица 
07.04.2026 год.                  Градоначалник, 
С т р у м и ц а                    Петар Јанков
                            

.............................................. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02 и „Сл.весник на РСМ 202/24) и член 
39 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Градоначалникот 
на Општина Струмица, донесе: 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите 

акти донесени на 9-та седница на 
Советот на општина Струмица  

 
 I.Се објавуваат прописите и другите 

акти донесени на 9-та седница на Советот на 

општина Струмица, одржана на 16.04.2026 

година и тоa: 

 

1. Одлука за измена и дополнување на 
Буџетот на општина Струмица за  
2026 година, бр.08-2969/1 од 
17.04.2026 год; 

2. Одлука  за утврдување потреба од 
кофинансирање   за набавка на 
специјализирано  комунално возило 
во рамки на проектот Модернизација 
на регионот - набавка на 
специјализирани возила, бр.08-
2970/1 од 17.04.2026 год; 

3. Одлука за измена на Одлуката за 
избор на претставници - членови на 
Партиципативното тело од областа 
на урбанизмот на општина 
Струмица, бр.08-2971/1 од 
17.04.2026 год; 

4. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат за 
КП бр.7930 во КО СТРУМИЦА, бр.08-
2972/1 од 17.04.2026 год; 

5. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат за 
КП бр.749 во КО ВОДОЧА, бр.08-
2973/1 од 17.04.2026 год; 

6. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат за 
КП бр.7995 во КО СТРУМИЦА, бр.08-
2974/1 од 17.04.2026 год; 

7. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат за 

КП бр.7895/1 во КО СТРУМИЦА 
(м.в.Св.Илија), бр.08-2975/1 од 
17.04.2026 год; 

8. Одлука за доделување парична 
помош на Костадинка Дунгевска од 
с.Добрејци, бр.08-2976/1 од 
17.04.2026 год; 

9. Одлука за доделување парична 
помош на Ленче Јакимовска од 
Струмица, бр.08-2977/1 од 
17.04.2026 год; 

10. Одлука за доделување парична 
помош на Марика Тулева од 
Струмица, бр.08-2978/1 од 
17.04.2026 год; 

11. Одлука за доделување парична 
помош на Јованка Коцева од 
Струмица, бр.08-2979/1 од 
17.04.2026 год; 

12. Одлука за доделување парична 
помош на Тања Василева од 
Струмица, бр.08-2980/1 од 
17.04.2026 год; 

13. Одлука за доделување парична 
помош на Мара Марангозова од 
Струмица, бр.08-2981/1 од 
17.04.2026 год; 

14. Одлука за доделување парична 
помош на Ристо Шаламанов од 
Струмица, бр.08-2982/1 од 
17.04.2026 год; 

15. Одлука за ажурирање на Процената 
на загрозеност на подрачјето на 
Општина Струмица од сите ризици и 
опасности за 2026 година, бр.08-
2983/1 од 17.04.2026 год; 

16. Програма за измена на Програмата 
за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина 
Струмица за 2026 година, бр.08-
2984/1 од 17.04.2026 год; 

17. Програма за измена на Програмата 
за активности во областа на 
заштитата на животната средина на 
подрачјето на Општина Струмица за 
2026 година, бр.08-2985/1 од 
17.04.2026 год; 

18. Програма за измена на Програмата 
за изградба и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на 
Општина Струмица за 2026 година, 
бр.08-2986/1 од 17.04.2026 год; 

19. Програма за измена на Програмата 
за активностите на Општина 
Струмица од областа на културата 
во 2026 година, бр.08-2987/1 од 
17.04.2026 год; 

20. Програма за измена на Програмата 
за активностите на Општина 
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Струмица во областа на 
образованието во 2026 година, 
бр.08-2988/1 од 17.04.2026 год; 

21. Програма за измена на Програмата 
за активностите на Општина 
Струмица во областа на социјалната 
и детската заштита во 2026 година, 
бр.08-2989/1 од 17.04.2026 год; 

22. Програма за измена на Програмата 
за активностите на општина 
Струмица во областа на локалниот 
економски развој и туризмот во 2026 
година, бр.08-2990/1 од 17.04.2026 
год; 

23. Програма за измена на Програмата 
на Општина Струмица во областа на 
еднаквите можности на жените и 
мажите за 2026 година, бр.08-2991/1 
од 17.04.2026 год; 

24. Програма за измена на Програмата 
за изградба, реконструкција, 
одржување и заштита на локалните 
патишта и улици на територијата на 
општина Струмица за 2026 година, 
бр.08-2992/1 од 17.04.2026 год; 

25. Програма за дополнување на 
Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Струмица за 2026 
година, бр.08-2993/1 од 17.04.2026 
год; 

26. Решение за разрешување и 
именување на вршители на 
должност членови на Управниот 
одбор на ЈП „Паркиралишта – 
Струмица“ Струмица, бр.08-2994/1 
од 17.04.2026 год; 

27. Решение за разрешување и 
именување членови во Локалниот 
економско - социјален совет на 
Општина Струмица, бр.08-2995/1 од 
17.04.2026 год; 

28. Заклучок за давање согласност на 
Измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување на 
ЈПЕД „Струмица-Гас” Струмица за 
2026 година, бр.08-2996/1 од 
17.04.2026 год; 

29. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места 
согласно Измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување на 
ЈПЕД „Струмица-Гас” Струмица за 
2026 година, бр.08-2997/1 од 
17.04.2026 год; 

30. Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за спроведување на 
Програмата за развој на  

Југоисточниот плански регион за 
2025 година, бр.08-2998/1 од 
17.04.2026 год; 

31. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
СОУ „Јане Сандански“ Струмица за 
2025 година, бр.08-2999/1 од 
17.04.2026 год; 

32. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
СОУУД „Димитар Влахов“   Струмица 
за 2025 година, бр.08-3000/1 од 
17.04.2026 год 

33. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Никола Вапцаров“ Струмица 
за 2025 година, бр.08-3001/1 од 
17.04.2026 год; 

34. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Видое Подгорец“ Струмица за 
2025 година, бр.08-3002/1 од 
17.04.2026 год; 

35. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Сандо Масев“ Струмица за 
2025 година, бр.08-3003/1 од 
17.04.2026 год; 

36. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Маршал Тито“ Струмица за 
2025 година, бр.08-3004/1 од 
17.04.2026 год; 

37. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Гоце Делчев“ Вељуса за 2025 
година, бр.08-3005/1 од 17.04.2026 
год; 

38. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Кирил и Методиј“ Дабиле  за 
2025 година, бр.08-3006/1 од 
17.04.2026 год; 

39. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Маршал Тито” Муртино за 2025 
година, бр.08-3007/1 од 17.04.2026 
год 

40. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Даме Груев” Куклиш  за 2025 
година, бр.08-3008/1 од 17.04.2026 
год; 

41. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ООУ „Герас Цунев” Просениново за 
2025 година, бр.08-3009/1 од 
17.04.2026 год; 
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42. Заклучок за усвојување на Годишна 

сметка со финансов извештај на 
ООМУ „Боро Џони” Струмица за 
2025 година, бр.08-3010/1 од 
17.04.2026 год; 

43. Заклучок за усвојување на Анекс кон 
Годишната програма за работа за 
учебната 2025/2026 година на ООУ 
„Св.Кирил и Методиј“ Дабиле, бр.08-
3011/1 од 17.04.2026 год. 

II.Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Струмица“. 

 
Бр.09-3012/2                  Oпштина Струмица 
17.04.2026 год.                 Градоначалник, 
С т р у м и ц а                   Петар Јанков 
 
                                         

.....................................................................................................
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Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на РСМ” број 202/24) и член 20 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 

15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 

Советот на општина Струмица, на седницата 

одржана на 16.04.2026 година, донесе 

 
О д л у к а 

за утврдување потреба од 

кофинансирање за набавка на 

специјализирано комунално возило во 

рамки на проектот Модернизација на 

регионот - набавка на специјализирани 

возила 

Член 1 

Се утврдува потреба од 

кофинансирање  за набавка на 

специјализирано комунално возило во 

рамки на проектот Модернизација на 

регионот - набавка на специјализирани 

возила. 

Член 2 

Се утврдува потреба за 

кофинансирање за набавка на 

специјализирано комунално возило во 

рамки на проектот Модернизација на 

регионот - набавка на специјализирани 

возила. Општина Струмица има поднесено 

апликација во Југоисточен плански регион 

каде се аплицира за средства од Биро за 

регионален развој- Министество за локална 

самоуправа за финансирање на проекти во 

рамките на Програмата за рамномерен 

регионален развој за 2026 година за развој 

на урбаните подрачја и одржлив и урбан 

развој  

Член 3 

 За кофинансирање за набавка на 

специјализирано комунално возило во 

рамки на проектот Модернизација на 

регионот - набавка на специјализирани 

возила. Потребно е кофинансирање од 

страна на општина Струмица во висина од 

3.000.000,00 денари. Потребните 

финансиски средства за кофинансирање, да 

се обезбедат од Буџетот на општина 

Струмица за 2026 година. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со  

денот  на објавувањето во ,,Службен гласник 

на Општина Струмица”. 

 
 

Бр.08-2970/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                Претседател, 
С т р у м и ц а            Никола Маџунков 

................................................ 

117. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 

број 5/02 и Сл. Весник на РМ број 202/24 ), 

член 20 и член 47 од Статутот на Општина 

Струмица (Службен гласник на општина 

Струмица бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), а во врска со член 

46 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 

40/25, 101/25, 101/25 и 127/25), Советот на 

Општина Струмица на седницата одржана 

на ден 16.04.2026 година донесе: 

О д л у к а 

за измена на Одлуката за избор на 

претставници - членови на 

Партиципативното тело од областа на 

урбанизмот на општина Струмица 

 

Член 1 

 Членот 1 од Одлуката за избор на 

претставници – членови на 

Партиципативното тело од областа на 

урбанизмот на општина Струмица бр. 08-

9056/1 од 30.10.2023 год. (Сл. Гласник на 

општина Струмица бр. 14/23), се менува и 

гласи: 

„Врз основа на Одлуката за 

формирање на Партиципативно тело од 

областа на урбанизмот на општина 

Струмица, за претставници – членови се 

избираат лицата во состав: 

1. Нада Михајлова, д.и.а. - 

Претставник од стручна Комисија за 
урбанизам на општина Струмица, од редот 
на вработените во општинската 
администрација, Претседател; 

2. Илија Устапетров, д.и.а. - 
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Претставник од стручна Комисија за 
урбанизам на општина Струмица, од редот 
на вработените во општинската 
администрација; 

3. Маја Јанковска, д.и.а. - Претставник 
од стручна Комисија за урбанизам на 
општина Струмица;  од редот на 
вработените во општинската 
администрација; 

4. Маја Трендова, д.и.а. - Претставник 
од стручна Комисија за урбанизам на 
општина Струмица;  од редот на 
вработените во општинската 
администрација; 

5. Здравко Чалшев, д.и.а. - 
Претставник од стручна Комисија за 
урбанизам на општина Струмица; од редот 
на стручни лица од областа на 
урбанистичкото планирање; 

6. Елена Стојкова, м.р. инж.арх. - 

Претставник од стручна Комисија за 
урбанизам на општина Струмица; од редот 
на стручни лица од областа на 
урбанистичкото планирање; 

7. Александар Маџаров, д.и.а. - 

Претставник од стручна Комисија за 
урбанизам на општина Струмица; од редот 
на стручни лица од областа на 
урбанистичкото планирање; 

8. Томе Стојанов, д.и.а. - Претставник 
од стручна Комисија за урбанизам на 
општина Струмица; од редот на стручни 
лица од областа на урбанистичкото 
планирање; 

9. Катерина Карастоева, м-р инж.арх.- 
Претставник од стручна Комисија за 
урбанизам на општина Струмица; од редот 
на стручни лица од областа на 
урбанистичкото планирање; 

10. Ѓорге Терзиев, дипломиран електро 
инженер, Претставник од други стручни 
области суштествени за планирањето и 
одржливиот развој на градот; 

11. Зорица Чеботарева Кајнакчиева, 

дипломиран архитект, Претставник од други 
стручни области суштествени за 
планирањето и одржливиот развој на градот; 

12. Славе Глигоров, Раководител на 

Одделение за урбанизам при општина 
Струмица и 

13. Претставник од правното лице што 
го изработува Урбанистичкиот план-проект.“ 
  

   Член 2 

Постапките започнати до денот на 

влегувањето во сила на оваа Одлука, ќе 

бидат продолжени од претставниците – 

членови на Партиципативното тело по оваа 

Одлука. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на општина Струмица“. 

 
 

Бр.08-2971/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                Претседател, 
С т р у м и ц а            Никола Маџунков 

................................................ 

118. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти  („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

16.04.2026 година, донесе: 

Одлука 

за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 

за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 

за проширување на плански опфат за 

КП бр.7930 во КО СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Се утврдува потреба од донесување 

на урбанистичко-планска документација за 

проширување на плански опфат за КП 

бр.7930 во КО СТРУМИЦА, СТАНБЕНА 

КУЌА А1-1 (зграда бр.3) со висина П 

(приземје), со земјиште заведено во ИЛ 

бр.51526 КО СТРУМИЦА, во сопственост на 

Република Македонија, а која парцела 

согласно согласно ГУП за град СТРУМИЦА 

се наоѓа надвор од ПЛАНСКИ ОПФАТ. 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на  објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица“. 

Бр.08-2972/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                Претседател, 
С т р у м и ц а            Никола Маџунков 

................................................ 

119. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти  („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

16.04.2026 година, донесе: 

Одлука 

за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска документација 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 

КП бр.749 во КО ВОДОЧА 
 

Член 1 

Се утврдува потреба од донесување 

на урбанистичко-планска документација за 

проширување на плански опфат за КП 

бр.749 во КО ВОДОЧА, ВИКЕНД КУЌА А4-5 

(зграда бр.1) со висина П (приземје), со 

земјиште заведено во ИЛ бр.56 КО ВОДОЧА, 

во сопственост на ЗОРАН РИСТОВ од 

СТРУМИЦА, ул. Ристо Ќурчиев бр.2/1-21, а 

која парцела согласно согласно УП за село 

ВОДОЧА се наоѓа надвор од ПЛАНСКИ 

ОПФАТ. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на  објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2973/1 Совет на општина Струмица 
17.01.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

120. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти  („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

16.04.2026 година, донесе: 

Одлука 

за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска документација 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 

КП бр.7995 во КО СТРУМИЦА 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 
бр.7995 во КО СТРУМИЦА), ПЛАНИНАРСКИ 
ДОМ А4-4 (зграда бр.1) со висина П 
(приземје), со земјиште заведено во ИЛ 
бр.5694 КО СТРУМИЦА, во сопственост на 
Република Македонија, а која парцела 
согласно согласно ГУП за град СТРУМИЦА 
се наоѓа надвор од ПЛАНСКИ ОПФАТ. 
 

Член 2 
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 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2974/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

121. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти  („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

16.04.2026 година, донесе: 

Одлука 

за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 

за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 

за проширување на плански опфат за КП 

бр.7895/1 во КО СТРУМИЦА 

(м.в.Св.Илија) 

Член 1 

Се утврдува потреба од донесување 

на урбанистичко-планска документација за 

проширување на плански опфат за КП 

бр.7895/1 во КО СТРУМИЦА (м.в.Св.Илија), 

ПЛАНИНАРСКИ ДОМ А4-4 (зграда бр.1) со 

висина П (приземје), со земјиште заведено 

во ИЛ бр.13879 КО СТРУМИЦА, во 

сопственост на Република Македонија, а 

која парцела согласно согласно ГУП за град 

СТРУМИЦА се наоѓа надвор од ПЛАНСКИ 

ОПФАТ. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на  објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2975/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

122. 

 Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

О д л у к а 

за доделување парична помош на 
Костадинка Дунгевска од с.Добрејци 

Член 1 

На Костадинка Дунгевска од 

с.Добрејци и се доделува парична помош во 

вкупен нето износ од 60.000,oo  денари, како 

помош во обезбедување на парични 

средства за лекување. 

Член 2 

 Доделените парични средства да се 

издвојат од Буџетот на општина Струмица за 

2026 година и да се трансферираат на 

доставена  трансакциска сметка.  

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица“. 

 
Бр.08-2976/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

123. 

 Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Ленче 

Јакимовска од Струмица 
 

Член 1 

На Ленче Јакимовска од Струмица и 

се доделува парична помош во вкупен нето 

износ од 40.000,oo денари, како помош во 

обезбедување на парични средства за 

лекување. 

Член 2 

 Доделените парични средства да се 

издвојат од Буџетот на општина Струмица за 

2026 година и да се трансферираат на 

доставена  трансакциска сметка.  

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица“. 

Бр.08-2977/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

124. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

О д л у к а 
за доделување парична помош на 

Марика Тулева од Струмица 
 
 
 
 

Член 1 

На Марика Тулева од Струмица и се 

доделува парична помош во вкупен нето 

износ од 40.000,oo денари, како помош во 

обезбедување на парични средства за 

лекување. 

Член 2 

 Доделените парични средства да се 

издвојат од Буџетот на општина Струмица за 

2026 година и да се трансферираат на 

доставена  трансакциска сметка.  

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица“. 

 
Бр.08-2978/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

125. 

 Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

О д л у к а 
за доделување парична помош на 

Јованка Коцева од Струмица 
 

Член 1 

На Јованка Коцева од Струмица и се 

доделува парична помош во вкупен нето 

износ од 40.000,oo денари, како помош во 

обезбедување на парични средства за 

лекување. 

Член 2 

 Доделените парични средства да се 

издвојат од Буџетот на општина Струмица за 

2026 година и да се трансферираат на 

доставена  трансакциска сметка.  
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Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица“. 

Бр.08-2979/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

126. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Тања 

Василева од Струмица 
 

Член 1 

На Тања Василева од Струмица и се 

доделува парична помош во вкупен нето 

износ од 40.000,oo денари, како помош во 

обезбедување на парични средства за 

лекување. 

Член 2 

 Доделените парични средства да се 

издвојат од Буџетот на општина Струмица за 

2026 година и да се трансферираат на 

доставена  трансакциска сметка.  

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица“. 

Бр.08-2980/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

127. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Мара 

Марангозова од Струмица 
 

Член 1 

На Мара Марангозова од Струмица и 

се доделува парична помош во вкупен нето 

износ од 40.000,oo денари, како помош во 

обезбедување на парични средства за 

лекување. 

Член 2 

 Доделените парични средства да се 

издвојат од Буџетот на општина Струмица за 

2026 година и да се трансферираат на 

доставена  трансакциска сметка.  

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица“. 

 
Бр.08-2981/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

128. 

 Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Ристо 

Шаламанов од Струмица 
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Член 1 

На Ристо Шаламанов од Струмица и 

се доделува парична помош во вкупен нето 

износ од 10.000,oo денари, како помош во 

обезбедување на парични средства за 

лекување. 

Член 2 

 Доделените парични средства да се 

издвојат од Буџетот на општина Струмица за 

2026 година и да се трансферираат на 

доставена  трансакциска сметка.  

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица“. 

 
Бр.08-2982/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

129. 

Врз основа на член 5 од Законот за 

управување со кризи („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 

41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 215/21 и 124/25), член 14 став 1 од 

Уредбата за методологијата за изработка на 

процената на загрозеноста на безбедноста 

на Република Македонија од сите ризици и 

опасности, нејзината содржина и структура, 

начинот на чување и ажурирање, како и 

определувањето на субјектите во системот 

за управување со кризи на кои им се 

доставува целосна или извод од процената 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 13/11) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10 и 

1/15), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

О д л у к а 
за ажурирање на Процената на 

загрозеност на подрачјето на Општина 
Струмица од сите ризици и опасности за 

2026 година 
 

 

Член 1 

Да се ажурира Процената на 

загрозеност на подрачјето на Општина 

Струмица од сите ризици и опасности. 

Член 2 

Процената на загрозеност на 

подрачјето на Општина Струмица од сите 

ризици и опасности, ja  ажурира 

Регионалниот центар за управување со 

кризи – Струмица, согласно член 5 став 2 

алинеја  6 од Законот за управување со 

кризи („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 

39/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 215/21). 

Член 3 

Регионалниот центар за управување 

со кризи Струмица да ги координира 

активностите за ажурирање на Процената 

на загрозеност на подрачјето на Општина 

Струмица од сите ризици и опасности и да 

изготви ажурирана  Процена на загрозеност 

за  подрачјето на Општина Струмица од сите 

ризици и опасности. 

Член 4 

Ажурираната Процена на 

загрозеност за  подрачјето на Општина 

Струмица од сите ризици и опасности да се 

достави до Градоначалникот на општина 

Струмица 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-2983/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

130. 

Врз основа на член 95 од Законот за 

градежно земјиште („Службен весник на 

Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 

193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр. 275/19, 224/24, 233/24 и 

87/25), Законот за градење („Службен 
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весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 

124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 

25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14,28/14, 

42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 

217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 

224/24, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25, 87/25, 

101/25 и 250/25), Правилникот за степенот 

на уредувањето на градежното земјиште со 

објекти на комуналната инфраструктура и 

начинот на утврдување на висината  на 

трошоците за уредувањето во зависност од 

степенот на уреденост („Сл.Весник на РМ” 

бр. 193/16 и 72/18), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник  на  

Република Македонија”  бр. 5/02) и член 20 

став 1 точка 12 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на Општина 

Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18,  16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе: 

Програма 
за измена на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето 
на Општина Струмица за 2026 година 

 
I.Во Програмата за уредување на 

градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Струмица за 2026 година 

(„Службен гласник  на општина Струмица“ 

бр.18/25) се вршат следните измени: 

Во глава:  

 VI.ТРОШОЦИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПО ОБЛАСТИ И 

ОБЈЕКТИ 

Во точка 3.ФД: Уредување на 

простор во рурални подрачја (капитални 

трошоци) износот „11.243.594,оо денари“ се 

заменува со износот „12.243.594,оо денари“. 

Во точка 4.ЈГ: Изградба на системи 

за водоснабдување износот „46.311.398, 00 

денари“ се заменува со износот 

„35.961.398,00 денари“. 

Во точка 5.ЈИА: Изградба на 

системи за одведување и прочистување 

на води износот „70.949.607,00 денари“ се 

заменува со износот „63.949.607,00 денари. 

Во точка 7.ЈН: Урбана опрема 

(капитални трошоци) износот „2.000.000,00 

денари“ се заменува со износот 

„5.750.000,00 денари“ денари. 

 2. Оваа Програма влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен  гласник 

на општина Струмица”. 

Бр.08-2984/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

131. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 16.04.2026 година, донесе 
 

Програма 
за измена на Програмата за 

активности во областа на заштитата 
на 

животната средина на подрачјето на 
Општина Струмица за 2026 година 

 

I.Во Програмата за активности во 
областа на заштитата на Животната средина 
на подрачјето на Општина Струмица за 2026 
година („Службен гласник на општина 
Струмица“ број 18/25) се врши  следната  
измена: 

 Во глава 4. Финасирање, во 
Програмата Р1: Заштита на животната 
средина, износот „13.600.000,00 денари“, се 
заменува со износот „16.000.000,00 денари“. 
 

II.Оваа Програма влегува во сила со  

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2985/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

132. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен 

весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 20 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 16/19 и 

29/19) Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

П р о г р а м а 
за измена на Програмата за 

изградба и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Струмица за 2026 година 
 

I. Во Програмата за изградба и 

одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Струмица за 2026 

година („Службен гласник  на општина 

Струмица“ бр.18/25) се вршат следните 

измени: 

- Во точка 2 Одржување на 
јавното осветлување, во 
Програмата Ј3 – Јавно 
осветлување износот 
„23.420.000,00 денари“ се 
заменува со износот 
„28.120.000,00 денари“. 

 

- Во точка 3 Изградба на јавно 
осветлување, во Програмата 
ЈА: Изградба на јавно 
осветлување износот од 
„1.000.000,00 денари“ се 
заменува со износот 
„3.000,000,00 денари“. 

 

 II. Оваа Програма влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица”. 

Бр.08-2986/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

133. 

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 16.04.2026 година, донесе 
 

Програма 
за измена на Програмата за активностите 

на општина Струмица од областа  на 
културата во 2026 година 

 
1.Во Програмата за активностите на 

Општина Струмица од областа на културата 
во 2026 година („Службен гласник на 
општина Струмица“ број 18/25 и 3/26) се 
вршат следните измени:  

 
Во глава 5. Распоредување на 

буџетските средства: 
 

- Во програмата K1: 
Библиотекарство износот „150.000,00 
денари“ се заменува со износот „364.000,00 
денари“. 

 
- Во програмата К4: Културни 

манифестации и творештво износот 
„3.700.000,00 денари “ се заменува со 
„5.505.000,00 денари“.  
 

- Во програмата КА: Култура - 
капитални расходи износот „1.000.000 
денари“ се заменува со „0,00 денари“.  
 

2.Оваа Програма влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2987/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

134. 

Врз основа на член 101 од Законот 

за средно образование Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 

34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 

55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 

06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 

10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 

64/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25, 

132/25 и 250/25), член 157 од Законот за 

основното образование („Сл. весник на 

РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), член 22 став 1 

точка 8 и член 36 став 1 точка 1 од Законот 
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за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 202/24) и  

член 14 став 1 точка 8 од Статутот на 

Општина Струмица („Службен гласник на 

Општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 

2/10, 21/10, 1/15 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 

на општина Струмица, на седницата 

одржана на 16.04.2026 година, донесе 

Програма  
за измена на Програмата за  

активностите на Општина Струмица  во 
областа на образованието во 2026 

година  
 1.Во Програмата за  активностите на 

Општина Струмица  во областа на 

образованието во 2026 година („Службен 

гласник на општина Струмица“ бр. 18/25) се 

вршат следните измени: 

 Во глава 1  - Финасирање: 

- Програма Н1: Основно 
образование износот од 
„14.872.000,00 денари„ се 
заменува со износот 
„13.972.000,00 денари“, 

- Програма НАА: Капитални 
инвестиции во основно 
образование износот од 
„1.420.000,оо денари„ се 
заменува со износот 
„1.720.000,оо денари“, 

- Програма НБА: Капитални 
инвестиции во средно 
образование износот од 
„1.000.000,00 денари„ се 
заменува со износот „0 денари“. 

-  
2.Оваа Програма влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Струмица“. 

Бр.08-2988/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

135. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 
16.04.2026 година, донесе 

 
Програма 

  за измена на Програмата за 
активностите на Општина Струмица во 

областа на социјалната и детската 
заштита во 2026 година 

 
 1.Во Програмата за активностите на 

Општина Струмица во областа на 

социјалната и детската заштита во 2026 

година („Службен гласник на општина 

Струмица“ број 18/25) во планираните 

активности се вршат следните измени:  

  

 Во Програмата В2 – Програма за 

Социјална заштита, износот на 

планираните финансиски средства од 

„5.400.000,00“ денари се заменува со износ 

од „4.600.000,00“ денари. 

 

2.Оваа Програма влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2989/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

136. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15,  8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

П р о г р а м а 
за измена на Програмата за активностите 

на општина Струмица во областа на  
локалниот економски развој и туризмот 

за 2026 година 
 

 1.Во Програмата за активностите на 

општина Струмица во областа на  локалниот 

економски развој и туризмот за 2026 година 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

број 18/25 и 3/26) во планираните активности 

се вршат следните измени:  
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Во Програмата Г1 - Поддршка на 

ЛЕР за 2026 година износот на планираните 

финансиски средства „4.200.000,00 денари“ 

се заменува со износот „6.000.000,00 

денари“. 

2.Оваа Програма влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица”. 

Бр.08-2990/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

137. 

Врз основа на член 14 став 1 и 2 од 
Законот за еднакви можности на жените и 
мажите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 150/15 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.53/21), член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
16.04.2026 година, донесе 

Програма 

за измена на Програмата за активностите 

на Општина Струмица во областа на 

еднаквите можности на жените и мажите 

за 2026 година 

 

 1.Во Програмата за активностите на 

Општина Струмица во областа на еднаквите 

можности на жените и мажите за 2026 

година („Службен гласник на општина 

Струмица“ број 18/25) во планираните 

активности се вршат следните измени:  

 

Во Програмата X1 – Еднакви 
можности на жените и мажите износот на 
планираните финансиски средства 
„1.00.000,00 денари“ се заменува со износот 
„0 денари“. 

 
2.Оваа Програма влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица”. 

 

Бр.08-2991/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

138. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 16.04.2026 година, донесе 
 

Програма  
за измена на Програмата 

за изградба, реконструкција, одржување 
и заштита на локалните патишта и улици 
на територијата на општина Струмица за 

2026 година 

 
 I.Во Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на 
локалните патишта и улици на територијата 
на општина Струмица за 2026 година (Сл. 
Гласник на општина Струмица бр18/25), се 
врши следната измена: 
 

- Во глава 2.Предвидени 
активности, точка 2.2. ЈД: Изградба и 
реконструкција на  локални патишта и 
улици (капитални расходи), во делот на 
табеларниот приказ, насловот на проектот 
со реден број 19, „Асфалтирање на улица 
од Мицев Горан до Гошев Никола во 
с.Свидовица“ се заменува со 
„Асфалтирање на улица од Николов 
Кирил до Делев Трајчо во с.Свидовица“. 
 
 II.Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2992/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

139. 

Врз основа на член 20 од Законот за урбанистичкото планирање („Службен весник на 

Република Северна  Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 

127/25) и член 20 од Статутот на општина Струмица („Службен гласник на општина Струмица“ 

бр.  4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, донесе 

П р о г р а м а 
за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Струмица за 2026 година 
 

 1.Во Програмата за изработка на урбанистички планови на подрачјето на   општина Струмица 

за 2026 година („Службен гласник на општина Струмица“ бр.18/25,1/26 и 3/26), се вршат следните 

дополнувања: 

I.Во Програмата Ф1 –Урбанистичко планирање  

Во глава VI Урбанистички проект, во табелата по реден број 25 се додава: 

 

Р.б

. 

Објект Износ денари 

26 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за намена Г4-стоваришта, складови и отпади 

на  КП бр.801/2, КО Водоча со плански опфат со 

следните катастарски парцели: 

КП бр.801/2, КО Водоча 

Самофинансирање 

27 Урбанистички проект вон опфат на                         

урбанистички план за намена Г4-стоваришта, 

складови и отпади на  КП бр.1080/1, КО Добрејци 

вон град со плански опфат со следните катастарски 

парцели: 

КП бр.1080/1, КО Добрејци вон град 

Самофинансирање 

28 Урбанистички проект вон опфат на                               

урбанистички план за намена Г4-стоваришта, 

складови и отпади на  КП бр.3111, КО Куклиш 

вонград со плански опфат со следните катастарски 

парцели: 

               КП бр.3111, КО Куклиш вонград  

Самофинансирање 
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29.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за намена Г4-стоваришта, складови и отпади 

на  КП бр.3932, КО Муртино вон град со плански 

опфат со следните катастарски парцели: 

         КП бр.3932, КО Муртино вон град 

Самофинансирање 

30.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за намена Г4-стоваришта, складови и отпади 

на  КП бр.183, КО Сачево со плански опфат со 

следните катастарски парцели: 

                КП бр.183, КО Сачево 

 

Самофинансирање 

 

 2.Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Струмица”. 

 Бр.08-2993/1              Совет на општина Струмица 
 17.04.2026 год.             Претседател, 
 С т р у м и ц а                    Никола Маџунков 

 

                                             ..................................... 

140. 

Врз основа на член 17 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22, 208/24 и 193/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 16.04.2026 година, 
донесе: 

 
Решение 

за разрешување и именување на 
вршители на должност членови на 

Управниот одбор на ЈП „Паркиралишта – 
Струмица“ Струмица 

 
1.Од функцијата вршители на 

должност членови на Управниот одбор на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица“ Струмица се 
разрешуваат Марија Ѓоргиева и Идриз 
Идризов, поради истек на мандат. 
 

2.За вршители на должност членови 
на Управниот одбор на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица се именуваат: 

 
- Драгана Гоцевска и 
- Столе Кавазов. 

 
3.Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Струмица“. 

Бр.08-2994/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

.....................................

 

 



 
 

 

141. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 
од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 16.04.2026 година, донесе 
 

Решение 
за разрешување и именување членови 

во 
Локалниот економско - социјален совет 

на Општина Струмица 
 
 1. Од членови во Локалниот 
економско - социјален совет на Општина 
Струмица се разрешуваат: Наташа 
Шапковска и Љилјана Коцева. 
 
 2. За членови во Локалниот 
економско - социјален совет на Општина 
Струмица се именуваат: 
  
 - Павлина Галева и 
 - Павлинка Димитрова. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 
 
Бр.08-2995/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

142. 

Врз основа на член 37 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22, 208/24 и 193/25), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24)  и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
16.04.2026 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

за давање согласност на Измената и 
дополнувањето на  Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 

Струмица за 2026 година 
 

1.Се дава согласност на Измената и 
дополнувањето на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-
Гас“ Струмица за 2026 година, број 04-184/1 
од 03.04.2026 година. 

 
   2.Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2996/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

143. 

Врз основа на член 37 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 
193/25) и член 20 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 16.04.2026 
година, донесе: 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени  

финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Измената и 

дополнувањето на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица - 

Гас“ Струмица за 2026 година 
      

1. Се дава согласност за обезбедени 
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Измената и 
дополнувањето на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица - 
Гас“ Струмица за 2026 година, број 04-184/1 од 
03.04.2026 година.                                                               
  
 2.  Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
Бр.08-2997/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 
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144. 

Врз основа на член 32 од Законот за 
рамномерен регионален развој („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 24/21, 174/21 и 241/24), член 36 став 1 
точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 20 
став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 16.04.2026 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Годишниот извештај за 

работењето на Центарот за развој на 
Југоисточниот плански регион за 2025 

година 

   
 1.Се усвојува Годишниот 
извештај за работењето на Центарот за 
развој на Југоисточниот плански регион за 
2025 година. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2998/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

145. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
СОУ „Јане Сандански“ Струмица за 2025 

година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на СОУ „Јане 
Сандански“ Струмица за 2025 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица“. 

Бр.08-2999/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

146. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
СООУД „Димитар Влахов“ Струмица за 

2025 година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на СООУД „Димитар 
Влахов“ Струмица за 2025 година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица“. 

Бр.08-3000/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

147. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
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29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ООУ „Никола Вапцаров“ Струмица за 

2025 година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ООУ „Никола 
Вапцаров“ Струмица за 2025 година. 

 

2.   Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-3001/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

148. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ООУ „Видое Подгорец“ Струмица за 

2025 година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ООУ „Видое 
Подгорец“ Струмица за 2025 година. 

 

2.   Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

 
Бр.08-3002/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

149. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ООУ „Сандо Масев“ Струмица за 2025 

година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ООУ „Сандо Масев“ 
Струмица за 2025 година. 
 

2.   Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-3003/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

150. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ООУ „Маршал Тито“ Струмица за 2025 

година 
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1. Се усвојува Годишната сметка со 

финансов извештај на ООУ „Маршал Тито“ 
Струмица за 2025 година. 

 

2.   Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

 
Бр.08-3004/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

150. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ООУ „Гоце Делчев“ Вељуса за 2025 

година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ООУ „Гоце Делчев“ 
Вељуса за 2025 година. 

 

2.   Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-3005/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

151. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 

за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 

ООУ „Кирил и Методиј“ Дабиле за 2025 

година 

 

1.Се усвојува Годишната сметка со 

финансов извештај на ООУ „Кирил и 

Методиј“ Дабиле за 2025 година. 

 

  2.Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-3006/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

152. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ООУ „Маршал Тито“ Муртино за 2025 

година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ООУ „Маршал Тито“ 
Муртино за 2025 година. 
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2.   Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-3007/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

153. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ООУ „Даме Груев“ Куклиш за 2025 

година 
 

1.Се усвојува Годишната сметка со 

финансов извештај на ООУ „Даме Груев“ 

Куклиш за 2025 година. 

 2.Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица“. 

Бр.08-3008/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

154. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 

за усвојување на Годишната сметка со 
финансов извештај на 

ООУ „Герас Цунев“ Просениково за 2025 
година 

 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ООУ „Герас Цунев“ 
Просениково за 2025 година. 

 
2.   Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-3009/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

155. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 

2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 

29/19), Советот на општина Струмица, на 

седницата одржана на 16.04.2026 година, 

донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ООМУ „Боро Џони“ Струмица за 2025 

година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ООМУ „Боро Џони“ 
Струмица за 2025 година. 

 

2.   Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-3010/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

..................................... 

156. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 

од Законот за локалната самоуправа 
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(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 20 

став 1 точка 29 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 16.04.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Анексот кон Годишната 

програма за работа за учебната 
2025/2026 година на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“ Дабиље 
 

 1. Се усвојува Анексот кон 

Годишната програма за работа за учебната 

2025/2026 година на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“ Дабиље, број 01-85/1 од 06.02.2026 

година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-3011/1 Совет на општина Струмица 
17.04.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

 
..................................... 

 

 

 


